

Falkenbergs kommun Kommunledningskontoret Kanslienheten	
2014 -06- 0 4	
Dnr	Dpl
KS 2014-272	63

2014 06 04

## Motion om att utöka vistelsetiden i förskolan för barn till föräldralediga och arbetssökande upp till heltid.

### Till kommunfullmäktige i Falkenbergs kommun

Förskolan spelar idag en allt viktigare roll inför skolgången. Förskolan är en pedagogisk verksamhet med egen läroplan och utbildade pedagoger. Förskolan utvecklar och stimulerar våra barn och kan erbjuda dem lek kombinerat med pedagogisk verksamhet.


Förskoleåren är av stor betydelse för barnens utveckling. Då utvecklar barnen sinnen, känslor, inlärning, språk, tal och kommunikation. Barnen utvecklas olika. Det finns barn som gillar att samarbeta, ta ansvar och hjälpa andra barn och det finns barn som behöver särskilt stöd för att kunna utvecklas på ett värdefullt sätt. Många barn i den åldern längtar att få börja skolan medan andra känner sig otrygga och osäkra inför det. Barn som går sista året i förskolan har även en speciell position som de mindre barnen ser upp till.

Barnen med annat modersmål än svenska behöver gynnas i sin språkutveckling. De behöver umgås med barn som har svenska språket som modersmål för att förstärka både språk och den sociala utvecklingen. Ur barnens synvinkel är det olyckligt att barnens tid i förskolans pedagogiska verksamhet reduceras till 15 timmar per vecka.

För att kommunen skall kunna arbeta förebyggande d.v.s. att uppmärksamma hur barnen mår, att se tecken på avvikelse och ge barnen en bra övergång från förskolan in i skolans värld, så bör 15 timmars vistelse på förskolan utökas. Kommunen erbjuder idag utökad timmar på förskolan enbart till barn med behov av särskilt stöd. Pedagogiskt sett är det önskvärt att alla barn erbjuds heltidsdeltagande inom förskolan för då skapas bättre pedagogiska förutsättningar för barnen inför skolstart.

### Jag föreslår att

Kommunfullmäktige ger Barn- och utbildningsnämnden i uppdrag att utreda erbjudande om heltidsdeltagande i förskolan.



Marcellé Farjallah  
Socialdemokrat